
令和２年２月２６日 

 卒業生保護者  様 

 

青森県立浪岡高等学校 

                          校 長  神  卓 哉 

 

 

卒業式における新型コロナウイルス感染防止対策について（お願い） 

 

日頃から、本校の教育活動についてご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、３月１日（日）の卒業式に向けて準備を進めているところではありますが、昨日、青

森県教育委員会より、卒業式等の開催について通知がありました。 

生徒の安全のため、下記の「青森県教育委員会ガイドライン」に沿って対応させていただ

きます。 

保護者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 卒業生、保護者の出席について 

① 37.5度以上の発熱や風邪の症状がある場合には、出席を見合わせてください。 

② 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合には、出席を見合わせてく

ださい。 

③ 式場入退場の際は、石鹸による手洗い、消毒液による手指の消毒を心がけてください。 

④ マスクの着用、ハンカチ・ティッシュ等の活用などの咳エチケットに心がけてくださ

い。 

⑤ 高齢の方、糖尿病、心不全、呼吸器疾患等のある方は、感染・発熱した際に重症化し

やすいため、出席を見合わせてください。 

 

２ 卒業式について 

  ① 生徒の登校時刻は１３：００に変更します。 

  ② 保護者の受付は、１３：００～１３：４５までとし、生徒玄関で受付後、直接第１体

育館へお入り下さい。 

  ③ 卒業式後の「卒業を祝う会」は中止となります。 

 

  なお、卒業式には来賓等を最小限とし、在校生は出席を見合わせるものとします。卒業

生にはマスクを着用させ式を簡略化させていただきます。   

 


